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[Socialministeren.] 
hverken på, hvad jeg mener om det, eller 
hvad en kommission mener om det. Kan 
det ærede medlem påvise, at en mere effek- 
tiv arbejdsanvisning vil kunne bevirke, at 
flere kommer i arbejde, vil jeg sætte pris på 
at få oplysning derom, og så skal jeg være 
til tjeneste, så vi kan få det i orden så hur- 
tigt som muligt. 

Det ærede medlem spørger mig, om jeg 
mener, at mekanikken i arbejdsløshedslov- 
givningen er tilfredsstillende, idet det ærede 
medlem mener, at nogle arbejdsløsheds- 
kasser får højere tilskud, end de burde have, 
og andre får for lidt. Dertil kan jeg svare 
nej; jeg mener ikke, den er tilfredsstillende, 
og det er bl. a. det problem, kommissionen 
skulle medvirke til at løse. Medens det 
ærede medlem kun vil forsøge at løse spørgs- 
målet vedrørende enkelte kasser, mener jeg, 
det bør løses solidarisk på et bredere 
grundlag. 

Det ærede medlem spurgte mig, om jeg 
ikke interesserer mig for gensidigheden. Jo, 
det gør jeg, og det har jeg givet udtryk for; 
men jeg mener, at gensidigheden skal række 
længere end bare til arbejdsløshedskasse- 
medlemmerne. Det ærede medlem ønsker at 
kende min stilling til tanken om industri- 
forbund. Som en af dem, der tidligere har 
været på et skibsværft, kan jeg sige, at på 
visse områder har industriforbund store 
fordele, men derudover skal jeg ikke udtale 
mig om spørgsmålet, idet jeg mener, de fag- 
lige organisationer må tage stilling til det. 
Det er jo et spørgsmål, hvad arbejderne 
helst vil, og på hvilken måde de vil danne 
deres sammenslutninger. Jeg mener, det er 
noget, som arbejderne selv må bestemme; 
vi skal ikke her i tinget afgøre, om der skal 
dannes industriforbund eller ej. 

Når jeg svarede det ærede medlem hr. 
Alfred Jensen, som jeg gjorde, var det, 
fordi jeg forstod det ærede medlem således, 
at han bebudede ændringsforslag. Derover- 
for siger jeg, at jeg ved ikke, hvordan det 
vil gå disse ændringsforslag, men hvis de 
bliver forkastet, forventer jeg, at det ærede 
medlem og hans parti stemmer for lovfor- 
slaget. Det forstod jeg også var det ærede 
medlems mening, og det siger jeg tak for. 

(Kort bemærkning). 
Poul Sørensen: Jeg er tilfreds med de be- 

mærkninger, den højtærede socialminister 
gjorde om arbejdssituationen. Jeg tror, at 
der nu er trukket en linje op, og jeg tror 
også, at den højtærede økonomi- og arbejds- 
minister, når han læser referatet af vor drøf- 
telse, vil finde ud af, at det, han udtalte over 
for arbejdsløshedskasserne ved det årsmøde, 
de nys havde, var lidt for forhastet. 

Jeg kan følge socialministeren i hans 
ønske om ikke at gå videre med diskussionen 
om tallene for arbejdsledige dage. Hvad 
angår indeværende år, som jo vil blive det 
store år, da er vi for de første 10 måneder 
oppe på en gennemsnitlighed af 10,2 pct.; 
nu får vi se, hvorledes det stiller sig for 
november og december. 

Jeg kan kun være tilfreds med det svar, 
jeg har fået angående mekanikken i loven, 
som den højtærede minister heller ikke er 
tilfreds med; men så havde der da i aller- 
højeste grad været grund til, at vi straks 
havde ændret lovgivningen, således som 
oppositionen har ønsket. 

Gensidigheden accepterer den højtærede 
minister, hvilket jeg erklærer mig tilfreds 
med. Det er første gang, jeg har fået et 
virkelig positivt svar, siden arbejdsmæn- 
dene udtalte sig om det for år tilbage, og 
jeg takker for det. 

Tanken om industriforbund er altså også 
på march. Det er velegnet på et skibsværft, 
siger en ledende person, altså den højtærede 
socialminister. Jeg tror, vi senere kan få 
en frugtbar drøftelse på basis af denne ud- 
talelse fra en så autoritativ person. Jeg 
takker for det og mener, vi kan bruge det 
fremefter. 

Jeg har gerne villet have denne drøftelse 
med den højtærede minister og har ønsket 
at trække linjen op for den politik, mit 
parti ønsker at føre. Der har ofte været 
sagt både det ene og det andet; lad os få 
luft om spørgsmålene. Nu ved den højt- 
ærede minister, hvor vi er at finde, og jeg 
ved, at den højtærede minister i visse spørgs- 
mål er nærmere min lejr end den lejr, han 
repræsenterer ovre i venstre side af salen. 
Jeg mener, at vi sammen må kunne over- 
vinde den modstand, vi hidtil har mødt hos 
fagforeningerne og andre kredse inden for 
socialdemokratiet. 

Socialministeren (Strøm): Jeg håber også, 
det kan lykkes os at finde frem til en ord- 


